dimus facullalem. Sepulluram quoque

ipsius liberam esse sancinuis, ut quicum-

que se illic sepeliri deliberaverint, nisi

forte excommunicali sint, nullus obsislal:

salva tamen iuslilia matricis Ecclesiae.

Decernimus ergo, ut nulli omuino homi-

num liceat, praefalum vestrum coenobium

temere perturbare, aut eius possessiones

auferre, vel ablatas relinere, minuere, aut

aliquibus vexalionibus faligare; sed omnia

integra conserveniur veslris, et aliorum,

prò quorum gubernalione et subslenta-

lione concessa suut, usibus omnimodis

s II l'I'. i.'in

profulnra. Si qua igilur ecclesiaslica eie.

Ciiiiciis aulein eie. .\inen.

Ego In.nocemus ealliolicae Ecclesiae

e[)iscopiis ss.

Ego Coniadus Sabincnsis episr. ss.

Ei;o Gerardus presb. card. lit. Sanclae

Crucis in llicrusalem ss.

Ego Anselmus presb. card. lit. Sancii

Laiirenlii in Lucina ss.

Ego M.iilinus presi), card. lil. Sancii

Sle|iliani in Coelio monle ss.

Ego Doeiliius presb. card. til. Sancii

Clemenlis ss.

Ego Guido presb. card, liluli Sanclae

Caceiiiai! ss.

Ego Thomas preshyler cardinalis tiluli

Vcsiinae ss.

Ego Gregorius diac. card. Sanclorura

Si-rgli et Bacchi ss.

Ego Olio diaconus card. S. Gregorii

ad Velum-Aiireum ss.

Ego Vassallo diaconus cardin. Sancii

Euslachii ss.

Ego Ubaldus diaconus cardin. Saiictae

Mariae in Via Lata ss.

Ego Oelaviaiius diaconus cardinalis lit.

Sancii Nicolai in Carcere ss.

Datum Lalerani per manum Avmerici

sanclae Romanae Ecclesiae diaconi card,

et eancellarii, iv nonas maii, indici, iv,

incarnationis dominicae anno mcxli, [lon-

lifiealus vero domni Innocenlii Papae H
anno xii eie.

Dal. die 12 maii anno Domini 1141,

ponlif. anno xn.

An C ll'i!

saline cbu-
sulae.

fi S. R. Ec.l.

cardin aliutn

subscripliuDCS.

LXXI.

Coììjìrmalw concordine, inilae inter ahba~

tcm Ctuniacen^em et monachos S. Bene-

(licti super Padum, in controversia, nn,

hoc inonasterium UH subiaceat, in ab-

batis praeserlim eleclione (t).

SUMMARIUM

Series facli , et raliones utraque ex parte

produclae. — ludices super huiusinodi

(1) Ex Biblioth. Clun. .Martini Marrier, col. t'»03.
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controversia delegati. — Conconlia iiiler

iitrnniqiie partein iiiita: — Concorilia linee.

a Poiitifice confirmatur.

Innoccntius cpiscopiis scrviis servoriim Dei, diledis fl-

liis alibali, et coiivciiliii Cluii., salulem et apostolicam

bcnedictioiicm.

Sfrit» fncii, ei Venientibusad Apostolicam Sedein di-

raiiones uira- ledig filiis S., inoiiaclio vestpo, ac H. me-
que ei parie .. ^ . ^
iiroductae. nastcrii o. lienedicli super Fadum, pro-

curatoribiis , idem S. proposuit coram

nobis, quod cura monasterium memora-
lum a felicis recordalionis G. Papa prae-

decessore nostro, Hiigoni praedecessori

tuo, (ili abbas, el successoribus eius, fue-

rit dudum commissum, ut in eius guber-

nalione alque custodia poleslateni iiabe-

rent, et studium procuralionis impende-

reni: ac obeunle abbate ipsius loci, eorum

diiigentia providerel, ut in loco regiminis

iuxta beali Benedicli regulam persona

subrogarelur idonea; et quicqaid in mo-
naslerio in augmentum el observantiam

monaslicae religionis institui vel emendari

eliam oporteret, eorum semper disposi-

lione ac magisterio implerelur, proul in

felicis menioriae Lucii el Clemenlis, prae-

decessorum nostrorum aulhenticis asseruil

conlineri; abbas el fralres monasterii su-

pradicli debilam libi, fdi abbas et Eccle-

siae luae obedieiitiam et reverenliam sub-

trabenles, super praemissis, el aliis, iu-

iuriosi libi et graves existunt. el a tua

et Ecclesiae luae subieclione se ac mona-
sterium suum sublraliere molientes; iidem

quoque fralres abbalem sibi aligere non

formidant absque tua et fralrum luorum
j

conviventia el consensu. Procurator vero
i

monaslerii S. Benedicli proposuit exad-
j

verso, quod cum monasterium ipsum ad

ius et proprietatem Ecclesiae Romanae
pertineat , et per privilegia Ponlificum

Romanorum fueril ab antiquo liberiate

donatum, libi vel Ecclesiae luae subesse

vel respondere in aliquo minime teneba-

tur; quinimo ad fratres eiusdem loci tara

disposilio (1) quam abbalis electio perli-

(1) Forte depositio.
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nebal; adiiciens, quod, el si ius aliquod

praedicloruin (»rivilegiorum intuiluCiun.

Ecclesiae competieril , illud peniuis est

absorplum, cum liaclenus neglexeril mi
eis ( I ), et niDiiaslerium sujiradictum loiigis-

simo tempore piena fueril bbertato gavi-

sum. Proposuit insuper, idem monaste-

rium super capilnlis pracnotalis per bonae

memoriae Eugenii Papae praedecessoris

nostri scnlenliam absolutum. Cum ergo

super bis, et quibusdam aliis, procura- ludices laper

torcs i|)si non desinerenl allercari, el per I"""™!""
/°''"

venerabiles fralres noslros F. Sabinenseni sm--

el N. Tiisculanum, episcopos, de man-
dalo nostro fueril de amicabili composi-

tione traclatum, nobis mediantibus demum
Inter procuralores ipsos liuiusmodi Cdui-

posilio intervenil; ut cum in monaslerio .

Conmdi»

saepediclo luerit abl)atis cleclio celel)i auda, p,irt6m mila,

fralres eiusdem loci absque requisilionc

vestra personam idoneam regulariler sibi

òligant in abbatein, qui si concorditer

elcctus exlileril, munus beiiediclionis ac-

cipiat, el libere adminislrel, nulla super

bis a vobis licentia expetila: ila videlicel

quod is, qui fueril in abbalem electns,

intra spaiium primi anni unum vel dnos

fralres cum suis literis ad vos dirigat,

in quibus libi, fdi abbas, el successoribus

luis, super observanlia monastici ordinis

obedienliam re|)romitlal; et lune Clun.

abbas vel per se, vel per alium, ad mo-

nasterium memoraluni accedat, ab abbate

ipsius loci corporalom super ordinis ob-

servanlia obedienliam receplurus; vel

transmissas sibi lileras, si malueril, in

leslimonium obedieniiae sibi promissae

reservet. Quod si abbalis electio fueril in

discordia celebrala, prò dirimendo buius-

modi dissensionis arliculo ad Sedem Apo-

stolicam recurratis. Ilem abbas el mona-

chi supradicli loci de quadriennio in

quadriennium aliquem ex confralribus

suis ad capitulum Cluuiacense transmit-

tant, qui audial el recipiat, quae ibidem

fuerint super observanlia ordinis consli-

tuta. Praeterea qunlibet quadriennio Clun.

(1) Forte eo. (r. t.)
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abbas tluos ex fratribus su

visitaiitliim monaslcriiiin sao|ii;ilicliiiii, (jui-

biis tleceiiler ac benigno icc('|itis, al) eo-

(Icm moiiaslci'io moderata prociiralio Iri-

biialiir: el ipsi, abl)alis eiusdcm loci Con-

silio re(Hiisilo, coiiigaiil, si (]ui(l in ipso

inonaslorio circa iiionaclios et coiivcrsos,

aliasqiie personas C()rrii;eii(liiin iiiveiicrint,

et slatuaiit, quod circa eos fiieril staliu-ii-

duii). Si vero aliqiiid corrigcndiini in ab-

bate invenerint, ad Rom. Pontilicem iliud

referant, el sicut ipse mandaverit, in eiiis

correclione procedant. Cam aulem Clun.

abbas ad monastcìiiiin saepetatiim acces-

serit, abbas eiusdcm loci ci, lain(|iiain

priori abbai!, cudal in e boro, capitulo,

el in mensa. Abbas vero Clun. in nicm-

bris corrigel, qufxl fucril corrigondum:

si quid forte in abbatis persona corre-

clione dignum invencrit, id ad anres Ro-

mani Ponlificis profèrre procurel, ut iuxla

beneplacitum eius in Clirislo negolia

procedant. Praelerea Clun. abbas ad mo-

naslerium iam dicium accedei cum viginti

quinque equitaluris, el Iriginla personis;

fralres vero, cum illuc causa visitalionis

accesserint, qualuor equitaluris , et sex

personis lantummodo sinl contenti. Ut

igilur in perpeluum compositio supra-

scripla, de procuralorum assensu facta,

inviolabiliter observelur, nos eam auclo-

concordia filale apostoHca confirmamus, slatuentes,
haecaPonlidce / . . ,. ,

eonarmaiar. Ut Hulli omuiuo lionimuni iiceat, nane

paginam noslrae confirmalionis infringere,

vel ei ausa temerario conlraire. Si quis

aulem boc allentare praesiimpseril, indi-

gnationem omnipolentis Dei, et beatorum

Petri et Pauli aposlolorum eius, se no-

verit incursurum.

Datum Vilerbii iv idus iulii, ponlifi-

catus nostri anno xii.

Dal. die 12 iulii anno Domini 1141,

ponlif. anno xii.
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LXXII.

Cuiifiniìiiiio biniorttiii n.iniiivn muuuslcni

S. lì ivllwluniuci Fcsiilmt. diiKrestK^ cui

iwnniilla coHcedaiilur jjiirilefjta (1).

SlMMAIillM

Exordinm. — Moiiasl. sub proleclioiic Si-dis

Apost. recipitur, — Kiustiue bona omnia
conlìrnianlur ;

— Kjiiscopalis sedcs illuc

non translerenda dficlaratur. — Abbas a

monacliis olii^ciidus: et a Fesulano epi-

scopo, si ciilholicus fuerit, consucraiidiis

decernilur. — Libera declaratur pio du-

funclis cuiuscuinque generis sepullura. —
Onininioda exeiiiptio a deciiiiaruni solu-

lione et ab oinni iiilerdiclioiio dalur. —
Solitae conclusiones. — Innocentii l'I', et

S. W. Eccl. cardinaliuin siibscriplioncs.

Innocentiiiii c|iiscopus scrviis scnuriiiii Uei, dilcctis lìliis

(iregoi'iu iikliuli Sancii Barlliuluiiiaci, eiusqiie fralri-

liiis Iam pracscnlibiiiì qiiaiii fuliiris, rogulariler l'ou-

slilulis, in pcrpcliiuni.

Desiderium, quod ad religionis propo-

sitnm , el animarum salulem pertinere

monslralnr, animo nos decel iibenli con-

cedeie, el petenlium desideriiscongruum

imperliri sulTiaginm. Eapropler, dilecti

in Domino libi, vestiis inslis poslnlalio-

nibus clementer annuimus, el Beali Bar-

tliolomaei apostoli monasterium, quod

iusia monlem Fesulanae civilatis silum

est, cum omnibus suis pertinenliis, sub

beati Petri el nostra proleclione suscijii-

mus, el praesentis scripli privilegio com-
inunimus; slatuentes, ut quascumque

possessiones, quaecunique bona, idem

monasterium impraesentiaruni iusle el

canonice possidel, aut in fnlurum con-

cessione Pontificun), largitione regum vel

principum, oblatione lìdelium, seu iuslis

aliis modis, Deo propilio, poleril adipisci,

firma vobis veslrisque successoribus, el

illibala permaneant ; in quibus haec pro-

priis duximus exprimenda vocabulis: mo-
nasterium S. Salvaloris de Alena cum
ecclesia S. Politi, ecclesiara S. Martini

(t) Ex Ughell., Hai. Sac., tona, in, ubi deepi-

scopis Fesulanis.

.Mi)nasl. sub

piolecliooe

Seilis Apoii.

recipiliir.

Kiusqae bo la

tìninia conlir-

maulur :
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in Pugnano, in Campo Novoli ecclesiam

S. Martini cum deciinis et omnibus snis

pei'tinenliis et adiacentiis, et quidqiiid in

Bononiensi episcopatu praefatiim mona-

slerium liabere cognoscitur: in Capraia

medietatem ecclesiae S. Chrislinae, in

Ripida ecclesiam S. Salvatoris, ecclesiam

S. Micliaelis de Marene, in Ripalia ec-

clesiam S. Andreae, ecclesiam S. Donali

de Fronzano , in Biviliano medietatem

ecclesiae S. Mariae, curtem de Sancto

Domnino cum omnibus decimationibus

suis, curtem de Papiana cum perlinentiis

suis, et quicquid in plebe Sancii Donali

de Calenzanu possidere diguoscilur, cum
decimis, et suis perlinentiis, sive in plebe

Sancii Stepbani de Campi, seu in plebe

S. Martini in sito Brozzi, vel etiam in

plebe S. luliani in Septimo, aut infra

plebeni S. Ioannis de Sigua, cum decimis,

el omnibus earum perlinentiis: villas

quoque el alias possessiones, sicut in [)ri-

vilegio et donalione bonae memoriae la-

cobi episcopi Fesulani nominatim vobis

Episcopaiis se- couccssae sunt. Probibemus eliam , et

''tr.insteJendr
apostolica aucloritate interdicimus , ne

deciaraiur. alicui omniuo liceal, idem monasteriura

in alium ordinem Iransmutare, vel epi-

scopalem sedem ibi transferre , absque

Abbas .1 mn- Rom. Poutificis auctoritate. Obeuote le

"us/ei^FeTu- vero, nuHC eiusdem loci abbate, nullus

bno eiiiscopo,
i|jj qualibct subreptionis asiutia, vel vio-

filèrii, conse- lentia praeponaluf, nisi quem fratres ip-
crandos decer-

gj^j, |q(,j conimuni asseusu, vcl pars sa-

nioris consiiii, secundum Dei timorem,

el B. Benedicti regulam, canonice provi-

derint eligendnm: qui Fesulano episcopo,

si canonicus fuerit, el gratiani atque com-

niunionem Sedis Apostolicae babuerit,

eamque gratis, el absque aliqua pravilate

exbibere voluerit, benediclionem suscipial.

Alioquin, liceat ei quemcumque raaluerit

adire antistilem, qui nostra fultus aucto-

Libera decia- ritatc, quac postulautur, indulgeat. Sepul-

'uTcws'cmai- lui"»"! quoquc ipsius locI liberam esse

cumque generis concedimus. Ut corum devotioni, et ex-
«epu ura.

(reniae volunlali, qui se illic sepeliri de-

liberaverÌDt , nisi forte excommuDicatì

BCr.tARlUM ROMANDM An. C.

sint, nulliis obsislat : salva tamen institia

Hill

nterdictione

datur.

Solilae COR'
clusioues.

matricis Ecclesiae. Monaslerium quoque

S. Salvatoris de Alena, quod sub eius-

dem S. Bartbolomaei monast. esse cogno-

scitur, liberam sepulluram concedimus
,

sicut etiam liactenus habuisse dignosci-

tur; laborum quoque manuum veslrarum omnimoda

decimas, tam vobis quam vestro niona- ^"f/J^" "j|',*I

sterio Sancii Salvatoris, in usus paupe- iioneei,nbo.nni

rum liabendas largimur. Probibemus in-

super, ut nulli omnino bominum fas sii,

eidem monasterio, sive S. Salvatoris mo-
naslerio , divinum officium interdicere,

praeter Romauum Ponlificem, aut lega-

lum ipsius: vel indebitas exacliones im-

ponere: seu aliquibus iniuslis vexationibus

ausu temerario fatigare. Decernimus ergo,

ut nulli omnino bominum liceat, etc. Si

qua igitur etc. Cunctis aulem etc. Amen.
Ego Innoce>'tius calholicae Ecclesiae lonocenui pp.

episcopus ss.

Ego Conradus Sabinensis episc. ss. ei s. r. ecci.

Ego Albericus Osliensis episc. ss. ,Z^Ì^.
Ego Stepbanus Praenestinus episc. ss.

Ego Gerardus presb. card. lit. Sanclae

Crucis in Hierusalem ss.

Ego Marlinus presb. card. S. Slephani

in Coelio monte ss.

Ego Manfredus presb. card. lit. S. Sa-

binae subscripsi.

Ego Boetbius presb. card. tit. S. Cl»-

mentis ss.

Ego Guido presb. S. Laurentii in Da-

ni aso ss.

Ego Gregorius diac, card. Ss. Sergii

et Bacchi ss.

Ego Oclavianus diac. card. lit. S. Ni-

colai in Carcere ss.

Ego Guido diac. cardinalis S. Apolli-

uaris ss.

Datuni Laterani per manum Baronis

cappellani et scriptoris, x kal. octob.
,

ind. V, iacarn. dominicae anno Mcxi.r,

ponlificalus vero domni Innocentii li

anno xii.

Dal. die 22 septembris anno Domini MH;
pontif. anno xii.
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Lxxni.

Monasterium

lub protecUùni

Sedis Apost.

recipilur;

Jilonaslerìum Reiclierspergense sui) prole-

chone Sedis Aposlolicae suscipilitr, con-

finìialisque bonis omnibus, plura moua-

chis et praeposito concedunlur privile-

gia{ì).

SUMIVIARIUM

Exordium. — Monaslerium sub prolei'tionc

Sedis Apost. recipilur. — nonii((iu' ouinia

et possessiones ci conlirinantur. — Dnciiiias

ab co exigi probibetur. — Monai hi or-

riinarii iurisilictioni subiiciurilur. — Ail-

vocalo'vero omiiis monast. !,'ravaiuli f'a-

cullas adimil\ir. — Praepositnm a solis

nionacbis eligi decernitur. — Monasterium

iiberum ab omiii molestia declaratur; —
Salvo lamen iure Salzburi,'. arciiiep. et

episc. Patavien.— Violalorespa;;inae liuius

anathemate perculiuntur. — i'racposiliis

facullale doiialur tanonicis subiicieiuli

poenis monachos, si a monaslerio abscjue

eius licentia, et adnionili, ad claustra re-

dire recusaverint. — Innocentii PP. et

S. R. Eccl. cardinalium subscriptioues.

Innocentiiis episcopus serviis scrvorum Dei, dileclis liliis

(ìerliolio Richerspergensi.s Ecclesiac praeposilo, eius-

que frali'ibiis lam praesenlibiis qiiam fuliiris, renu-

iariter siibslituendis, in perpeluiini.

Piae poslulatio voluiilatis ell'ectii debet

prosequeole compleri, et iuslis |ietentium

desideriis congruuni decel iios imperliri

suffragium. Eapropler, dilecti in Domino

fili!, venerabilis fralris nostri Conradi Salz-

burgensis archiepiscopi precibus inclinali,

petitiones veslras ralionabiles libenter ad-

millimus, et monasteriuni vestrum , quod

est in episeopatu Pataviensi , et ftindo

Salzburgensis Ecclesiae siliim, in (]uo

divino mancipati eslis officio, sub Apo-

slolicae Sedis ac nostra potcctione susci-

pimus, et praesenlis scripti privilegio

communimus; in primis siquidein sla-

tuentes, ut tam in veslro qiiam in mona-

slerio sanclimonialiuni vobis subdilo, ordo

canonicus iu.xta B. Augustini regulam

perpetuis temporibus inviolabililer con-

(1) InChronico monaslerii hulus edidllGewold.,

pag. 171.

Bull. Rom. Vul. II. 58

servetnr. Praeterea qiiasciimqiie [losses-

siones, qnaeciun(pin bona, eadein eccle-

sia iinpraesenliarum iusle ci caiionice pos-

sidel, ani in fuluriiin concessione Ponli-

licum, largitione reguni vel principum,

oblalioiic (idelinm, scn aliis iuslis modis,

Deo propitio, poleril adi|)isci, (Irina vobis

veslrisqiie siiccessoribus el illibata per-

inaneanl; in ipiibus baec propriis duxi-

iiius cxiiriinenda vocabidis: fiindum vi-

dclicel el pk'bi'in Riclierspergensem cum
decima el iure parocliiali, capellam S.

Martini cum suis perliiienliis, vineas in

.\sclial), villani Crovual, el reliqua nraedia

a Viienenliero loci ipsius fmidatore oblala,

palellam salis ( I ì in Haila, ci reliqua

praedia , a praenominalo fralre nostro

Salzbuigensi arcbie|)iscopo Ecclesiae ve-

slrae collala, Hoslal, et alia praedia. quae

Ruopertus oblulit, praedia, quae Fride-

ricus donavil, praedia, quae fuerunl Eglolfi

et Eberhardi, cum eorum decimis, ab

episcopo Frisingcnsi vobis concessis, et

vineas emil.is in Eremesa, et ea, quae

dux Luitpoldus conlulil. Sane laborum

veslrornm
,

quas propriis manibus aut

sumplibus colilis , sive de nutrimenlis

vestrorum animalium, nullus omnino cle-

ricus sive laicus decimas a vobis exigere

praesumal. Ecclesiastica nimirum sacra-

menta a dioecesano accipielis episcopo,

vel a Salzburgensi arcliiepiscopo, si qui-

dem graliara el communionem Aposlolicae

Sedis habuerint, et si ea gratis et siue

pravilale voUierint exliibere; alioquin,

liceal vobis prò eorumdem sacramento-

rum susceptione cailiolicum, quera ma-

luerilis, adire anlislilem; qui nostra f'ul-

lus auctoritale, quod poslulatur, indul-

geat. Et quia sic locus vester est insliuilus,

ut Salzburgensis Ecclesiae principalis

advocatus, ipsius quoque loci sii advoca-

lus, neque ipsi, neque alicui subadvocato

eius, eumdem locum liceal iiiiustis gra-

vaniinibus infestare. Quod si feceril, et

vobis conquerenlibus, non emendaverit,

(1) Palella salis, est salina, locus nimirum la

quo sai conricilur. (n. t.)

Bonnque om-
nia el posses-

siones el con-

tlrmunlur.

Decimas nb eo

ìiigi probibe-

-Monachi or-

dianri: iurisdi-

clioni sabii-

ciuDlur.

AdTocalo vero

omiiis monast.

gravaiidi facul-

tas adimilur.
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Pr^epo^itara a

solls maiKcbis

eli^l itecerui-

lur.

Monaslerìara

liberum ab om-

n moleniade-
Clualor.

Salvo tamen

iure S.iUburg

ttrchu'pi?copi

ei episcopi Pa-

laviensis.

Violalores pa-

ginae huias

nniithcmnte

pcrcuUualur.

Pr.icpnsilas fa-

cullnlc donalur

caiioiiicis sub-

iicicndi poeiiis

nioiinclios, sì a

monasU'i-joabs-

qitc ciiis lìccii-

lia, et ailnioniil,

ad clauslra rc-

dirc rccusaTC-

riul.

4 ."8 ncu.AKiiM

cnnsllio et mixilio pmiTiti arcliii-piscopi,

ipsa advocatiii ;ìI) iiiiiiili Jiifi'i'aiur, el alius

luco eiiis siil)>liliiaiiir. Olioiiiite vero le,

mine eiu-;ilt'm loci [iraeposiio, vel ad al-

It-riii? Ecclt'siae rcgimen li-anseunle, sive

liiormn qiioliliol successnie, nulliis ilii

qiialiliel siirrcpiionis asiiiiia vel violenlia

siil)siiluatiir vel praeponatur, nisi quem
fralrcs communi coiisensu, ani pars sa-

ninris consilii, secundum Dei limorem ,

et B. Augiislini regiilam, canonice pro-

viderinl eligeiidum. Sepulliiram quoque

ipsiiis loci liberam esse concedimus, ul

eonim, qui se illic sejieliri delilieiaveriiit,

extremae voluntali et devotioni niillus

obsistat, riisi fuerint excnmmiinicali: salva

tamen iustilia mairicis Ecclesiae. De-

ceinimus ergo, ut nulli opinino liominum

liceal, praefiitiim coenobium temere per-

turbare, aut eiiis bona, vel possessìones

auferre, vel abiatus temere retiiiere, mi-

nnere, sen qiiibuslibet indebilis exaclio-

nibiis vel molesliis faligare; sed omnia

integra conservenlur, eoriim, prò quoi'um

gubernatione ac subsientatione concessa

sunt, usibiis nmiiimodis profulnra: salva

nimirnm Salzburgensis arcbiepiscopi et

Palaviensis episcopi debita insiiiia. Si

qua igilur in futurnm ecclesiastica sae-

cularisve persona, liane nostrae conslilu-

tionis pnginam sciens, contra eam temere

venire lentaverit, secondo teriiove com-

monita, si non satisfaclione congrua lea-

lum suum correxerit, potesiaiis lionoris-

qiie sui diguitaie careat, rcamque se

divino iudicio cxistere de perpetrala ini-

quilate cngnoscai, et a sacratissimo Cor-

poi'e et Sanguine Dei et Domini nostri

lesu Christi aliena fiat, alqiie in extremo

examine disirictae ultioni subiaceal. Ad-

dentes eliam iiiterdicimus, ut nemiiii

proffssionis veslrae faculias sit alicuius

leviialis iiistinclu, vel arclioris religionis

obleiitu, sine praepositi vel congregalionis

lirentia de elaustro disccdero; quod si

disoesserii, nullus episcoporum , nuiliis

abb.ilum, nullus monacliorum sine com-

munium iilcrarum caulione cum susci-

cardinaliam

lubscripUoaes.

UOMAMTM An. e. {[hi

piat, qiiaiidiu vidrliret in Eeclesia vostra

canonici ordinis lenor. Domino |»r.ieslaiiie,

viguerit. Si vero, secando vel terlio vo-

caius, redire contempseril, liceat eiusdem

loci praeposito canonic;im in eo proferre

sententiam. Cunclis aut'^m eidem Eccle-

siae insta servanlibus sit pax Domini

nostri lesu Cliristi; quatenus et Ilio fru-

ctum bonae actionis percipiant, et apiid

districtum ludicem praemia aeleroae re-

Iributiouis inveniant. Amen.
Ego l.vxocE.vrirs cntbolicae Eccl. episc. innocemiiPP

Ego Conradus Sabinensis episcopus. et s. b. eìci

Ego Albericus Hostiensis episcopus.

Ego Steplianiis Praenestinus episcopus.

Ego Olio diac. card. S. Georgii ad

Veliim .Xureum.

Ego Mariyrius presb. card, titoli S.

Slepbani.

Ego Boetliius presb. card, tituli S.

Clementis.

Ego Petrus presb. card, de tit. Pasloris.

Ego Ubaldus presb. card. tit. S. Pra-

xedis.

Ego Ubaldus presb. card. tit. Ss. loan-

nis et Pauli.

Ego Vassallo diac. card. S. Euslacbìi.

Ego Petrus diac. card. S. Mariae de

Porlicu.

Dal. Laterani vi id. ian. per manum
Gerardi sanclae Romanae Ecclesiae pre-

sbvteri card, el bibliolhecarii, indici, v.

Dal. die 8 ianuarii anno Domini 1142,

pontif. anno xu.

LXXIV.

Confìrmalio bonorum, ad Tolosanam Ec-

clesiam perliiienliiim, quae nullo modo

aitferri vel alienari posse, slaiuilur (I).

SU.M.M.\r,ILM

Ecclesia Beati Stepliani Tolosan. sub pro-

lectione Seclis Aposlolicae suscipitur; —
Eiusque bona omnia confirmantur; —
Quae nec post episcopi obitum jiervadi,